АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕРМОНТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Бикинского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.03.2014 № 16
с. Лермонтовка

О внесении изменений в постановление администрации Лермонтовского сельского поселения от 12.12.2012 № 65 «О порядке назначения, выплаты пенсии и определения стажа муниципальной службы, дающего право на назначение пенсии за выслугу лет муниципальным служащим Лермонтовского сельского поселения»

      В соответствии с Законом Хабаровского края от 10.12.2012 № 249 «О внесении изменений в отдельные законы Хабаровского края», от 22.03.2013 № 271 «О внесении изменений в отдельные законы Хабаровского края и признании утратившими силу отдельных положений законов Хабаровского края», от 30.10.2013 № 308 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Хабаровского края», а также в целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с действующим законодательством, администрация Лермонтовского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Внести следующие изменения в Порядок назначения, выплаты пенсии и определения стажа муниципальной службы, дающего право на назначение пенсии за выслугу лет муниципальным служащим Лермонтовского сельского поселения:
      1.1. В разделе 2.:
      слова «Лица, уволенные с муниципальной службы по основаниям, предусмотренным подпунктами 2.3.2. – 2.3.5. настоящего раздела, имеют право на пенсию за выслугу лет, если они замещали должности муниципальной службы не менее 12 полных месяцев непосредственно перед увольнением.» исключить;
       п. 2.4. и п. 2.5. признать утратившими силу;
       п. 2.6. считать п. 2.4., далее нумерацию пунктов заменить в соответствии с порядковым номером.
       1.2. В разделе 4:
       1.2.1. П. 4.10.:
в абзаце первом слова «, на весь период проживания получателей пенсии за выслугу лет в указанных районах (местностях)» исключить;
абзацы второй и третий признать утратившими силу.
       1.2.2. П. 4.12. изложить в следующей редакции:

2

       «4.12. Выплата назначенной лицу пенсии за выслугу лет приостанавливается на период замещения им государственной должности Российской Федерации, государственной должности субъекта Российской Федерации, муниципальной должности, замещаемой на постоянной основе, должности муниципальной службы, а также на период прохождения им государственной службы Российской Федерации.».
[bookmark: _GoBack]       2. Опубликовать данное постановление в сборнике нормативных правовых актов и  разместить на официальном сайте администрации Лермонтовского сельского поселения.
       3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на специалиста администрации Кузнецову Л.В.
       4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                                С.А.Королев